REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr..43¥ prot Kor¢é, mé L7 / 03 /2019

VENDIM

Nr. /38 ,daté /7 .03.2019

PR
MIRATIMIN E STRUKTURES DHE ORGANIGRAMES TE UNIVERSITETIT
PER VITIN 2019

Mbéshtetur né ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1,gérma ¢, Si
dhe n€ udhézimin e Ministrit t& Arsimit, Sportit dhe Rinisg, nr.27, daté 29.12.2017, “Pér
strukturat e brendshme akademike dhe administrative né institucionet publike t& arsimit
té lart€”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 12.03.2019,

VENDOSI:

1. Miratimin e strukturés dhe organigramés t& Universitetit pér vitin 2019 sipas
materialit bashkéngjitur,

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI SENATIT

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkoree.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “FAN S. NOLI”, KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._/5¢ prot Korgé, mé &! g/ 12019

VENDIM

Nr. .28 ,daté 4.0/ 2019

PER
PERFAQESIMIN E STUDENTEVE NE BORDIN E ADMINISTRIMIT

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté€ né Republikén e Shqipérisé”, neni 99, pika 2, si dhe né “Paktin
pér Universitetin”, kapitulli I/5, pika 2, Senati Akademik né mbledhjen e datés 24.01.2019,

VENDOSI:

1. Ndryshimin e nenit 26, pika 1 e Statutit t&¢ Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢g, duke
vendosur gé njé prej 3 (tre) anétaréve t&€ Universitetit “Fan S. Noli” n&€ Bordin e
Administrimit t& jet€ drejtuesi 1 Késhillit Studentor.

2. Ky propozim hyn né fuqi mbas ndjekjes s& procedures t& parashikuar n€ nenin 33, pika
2 t& Ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté n& Republikén e Shqipérise”.

KRYETARI I SENATIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “FAN S. NOLI”, KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /57 prot Korgé, meZ% | &7 12019

VENDIM
Nr. 2% |, daté #7. 072019

PER

NGRITJEN E KOMISIONIT “AD HOC” PER VERIFIKIMIN E
DOKUMENTACIONIT TE PERSONELIT AKADEMIK

Me kérkesé té Késhillit Studentor t€ Universitetit, Senati Akademik, mbéshtetur né

nenin 11, pikat 17 dhe 18, dhe nenin 13, pika 12 t& Statutit t& Universitetit, né mbledhjen e
dat&s 24.1.2019, vendosi:

1.

Té ngrihet njé komision “ad hoc” me objekt verifikimin e diplomave “bachelor”,
“master” dhe diploma té€ integruara t€ t€ gjith& personelit akademik t& punésuar me kohg
t€ ploté dhe t& pjesshme, t&€ punésuar me konkurs publik, t& cilét nuk kan& marré grada
dhe tituj shkencoré.

Ky komision té drejtohet nga nénkryetari i Senatit Akdemik, me k&t& pérbérje: njé
anétar senati, dy pérfagésues té studentéve, drejtori i Burimeve Njerézore dhe
Pérgjegjési i Sektorit Juridik t& Universitetit.

. Né& mbéshtetje t& punés s& kétij komisioni do t& kérkohet t&€ marré pjesé dhe nj€ ekspert

jurist nga Drejtoria Juridike e MASR.

Pas verifikimit t& dokumentacionit, komisioni “ad hoc” t& hartoj& njé& raport q& do t’i
paraqitet pér shqyrtim Senatit Akademik brenda muajit shkurt 2019, duke respektuar
kérkesat € Ligjit nr. 119/2014, “Pér té drejtén e informimit”, neni 17, pika 1 dhe Ligjin
nr. 9887, daté 10.3.2008 “Pér mbrojtjen e t& dhénave personale”, i ndryshuar, neni 3,
pika 1, dhe nenet 5,6.

Afati 1 veprimtaris€ s€ kétij komisioni shtrihet nga data 28 janar-28 shkurt 2019.

Ky vendim hyn n& fuqi menjé&heré.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK

Prof. dr. Ali Jashari /2>
Ja




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK

Nr._/3[¢ prot Kor¢é, mé /4 . 07 2019

VENDIM

Nr. 405 , daté J4 .0¥ 2019

PER
PROPOZIM PER MBESHTETJE FINANCIARE PER STUDENTET QI
NDJEKIN STUDIMET NE VITIN I, CIKLI I, NE FAKULTETIN E BUJQESISE

Fakulteti i Bujqésisé me shkresén e tij nr. 2021 prot., dat€ 23.10.2018, i ka drejtuar
kérkesén BA pér miratimin e mbéshtetjes financiare né¢ masén 6.000 leké n& muaj pér
studentét e vitit 1, Cikli I, né programet e studimit t& Fakultetit t& Bujqésis€, duke i
konsideruar kéto programe studimi si programe me prioritet kombétar, bazuar ng
Strategjiné Kombétare pér Zhvillim dhe Integrim 2015-2020, mbi bazén e t€ cilés éshté
ndértuar edhe Plani Strategjik i Zhvillimit t&¢ Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé 2016-
2020.

Kjo kérkesé bazohet né Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit 1é larté né Republikén e Shqipérisé”, neni
3, paragrafi 3, pika ¢ dhe pika d dhe neni 108, né t& cilat parshikuar autonomia
financiare e institucioneve publike té arsimit t& larté, ku né t€ dyja kéto dispozita
shprehet autonomia financiare e institucionit, si njé e drejté e parashikuar me ligj.
Gjithashtu neni 49, pikat a dhe pika &, e ligjit, ku jané pércaktuar funksionet e Bordit t&
Administrimit, konkretizohet kjo e drejté e institucioneve publike t€ arsimit t& larté.

Edhe Universiteti “Fan S. Noli”, Korgé, né aktet e tij t& brendshme, mé konkretisht:
né Statutin e Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢é, né& nenin 3 pika 2 dhe né nenin 27 pika
I, né “Rregulloren e organizimit dhe veprimtarisé mésiniore, kérkimore e shkencore e
Universitetit “Fan S. Noli", Kor¢é”, neni 24 pika 1 gérma a dhe gérma b/VII, si dhe né
“Rregulloren financiare dhe 1é shpérndarjes sé té ardhurave”, ka parashikuar
autonominé financiare si njé t& drejté€ ligjore t&¢ zbatueshme nga organet drejtuese
kolegjiale t& Universitetit “Fan S. Noli”, Korgg, bazuar né parimin e transparencés dhe
té ligjshmérisé sé procedurave, si dhe né ekuilibrin ekonomik dhe financiar.

Sttt AR TSE, ORI dedint anide i e Final eadib s it S R v b B



Senati Akademik i Universitetit “Fan S. Noli”, Korgg, pasi diskutoi mbi propozimin
e méparshém (nr. 2021 prot., daté 23.10.2018) t& Fakultetit t& Bujqésisé, si dhe mbi
propozimin nr. 1313 prot., daté 23.07.2019, t& Fakultetit t& Bujq&sisé “Pér mbéshtetje
financiare pér studentél qe ndjekin studimet né vitin 1, cikli 1, né Fakultetin e
Bujgésisé ", bazuar né shkresén nr. 1254, daté 15.07.2019 té Bordit t¢ Administrimit, né
mbledhjen e datés 24.07.2019,

VENDOSI:

1. T’i propozojé Bordit t& Administrimit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Korgg
kérkesén pér mbéshtetje financiare pér studentét g€ ndjekin studimet né€ vitin
I, cikli I, né programet e studimit né Fakultetin e Bujqésisé.

2. Ky vendim t’i pércillet Bordit t& Administrimit pér miratim.

KRYETARI I SENATIT AKADEMIK
Prof. dr. Ali Jashari

Shétitorja “Rilindasit™. Tel. 082 242230, www unkorce.cdu.al, rektoratieyahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. {QZ{} prot Kor¢é, mé /] / QX /2019

VENDIM

Nr._ 3%/ , daté /7. 02019

PER
NJE NDRYSHIM NE VENIDMIN NR.90 DATE 13.2.2019 “PER MIRATIMIN E

KUOTAVE TE PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2019-2020 PER
PROGRAMET E STUDIMIT Tk CIKLIT TE PARE DHE TE DYTE”

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 11, pika 20, si dhe bazuar né VKM nr.41, daté
28.01.2018, pika 2.7, gérma a, si dhe bazuar né rekomandimet e projekt-raportit “Pér
verifikimin e kapaciteteve pritése pér pranimet né€ programet e studimit sipas kuotave té
deklaruara pér vitin akademik 2019-2020”, Senati Akademik né mbledhjen e datés
12.7.2019

VENDOSI:
1. TE miratojé rishikimin e kuotave t€ pranimit pér vitin akademik 2019-2020 pér
ciklin e paré dhe té dyté té studimeve sipas materialit bashkélidhur.
2. T’i pércjellé Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé kuotat € ndryshuara.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._ 34 prot Korgé, mé /) / 6212019

VENDIM

Nr. 97 ,date J/.02.2019

PER
MIRATIMIN E KODIT TE ETIKES TE UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”

Mbéshtetur né Ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té lart€ n€ Republikén e Shqipéris€”, neni 38, pika 1, gérma d, si
dhe né Statutin e Universitetit neni 23, pika 5, Senati Akademik n€ mbledhjen e datés
21.2.2019

VENDOSI:
1. Miratimin e Kodit té Etikés té Universitetit “Fan S. Noli”, sipas materialit
bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi.

KRYETARI § SENATIT

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkorce.cdu.al, rektorati@yahoo,com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 2./ prot Korgé,mé /3/ p2 /2019

YENDIM

Nr. 90 , daté /3 .04 .2019

PER
MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2019-2020
PER PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE DHE TE DYTE

Mbéshtetur n€ Statutin e Universitetit neni 11, pika 20, si dhe bazuar né VKM nr.41,
daté 28.01.2018, pika 2.7, gérma a, Senati Akademik pasi diskutoi pér propozimet e
njésive bazé dhe njésive kryesore né lidhje me kuotat e pranimit pér vitin akademik 2019-
2020, pér programet e studimit t€ ciklit t& paré dhe ciklin t€ dyté, né mbledhjen e datés
13.2.2019

VENDOSI:
1. T€ miratojé kuotat e pranimit pér vitin akademik 2019-2020 pér ciklin e paré dhe
té dyté té studimeve bazuar né propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore.
2. T’ipércjellé Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé kuotat e miratuara.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I §ENATIT
REKTC
Prof. dr. Alj

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.cdu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr./ :2 :1[ prot Korcé, mé 12 I {0 12019

VENDIM

Nr. G4 7, daté /§. /02019

PER
RISHPERNDARJEN E KUOTAVE TE PROGRAMEVE Tk CIKLIT TE PARE
DHE CIKLIT TE DYTE NE UNIVERSITETIN “FAN S. NOLI”

Bazuar né Ligjin Nr. 80/2015 daté 22.7.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né Institucionet € Arsimit t€ Larté né Republikén e Shqipéris¢”, si dhe VKM nr.
41, daté 24.1.2018 “Pér elementét e programeve t€ studimit t€ ofruara nga IAL-t€” , pika
2.7 gérma b) “Né varési t€ ecurisé s€ regjistrimeve, kapaciteti i kuotave t€ programeve
mund t€ pérshtatet nga JAL-t€ n€ pérputhje me interesin e studentéve, pér programet e té
njéjtit cikél studimi, qé ofrohen nga njésité bazé t& s€ njé&jtés njési kryesore, duke mos
tejkaluar, né€ asnjé rast, totalin e kapacitetit t€ deklaruar t€ kuotave, t€ pércaktuar né nivel
njésie kryesore”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 18.10.2019

VENDOSI:

1. Té miratojé rishpérndarjen e kuotave né programin e studimit “Bachelor” né “Edukim
fizik dhe sporte” né Fakultetin e Edukimit dhe Filologjisé duke shtuar 16 kuota, nga
kuotat e programit té studimit “Bachelor” n€ “Mésuesi pér Arsimin Fillor” né té
njéjtin fakultet.

2. T&é miratojé rishpéndarjen e kuotave né programet e ciklit t& dyté “Master Profesional”
si mé poshté:

e “Master Profesional” né “Mésues pér Arsimin Fillor”, né Fakultetin e
Edukimit dhe Filologjisé shtohen 10 kuota, nga kéto 5 kuota nga “Master
Profesional” né “Mésues né Gjuhén Shqgipe dhe Letérsi” dhe 5 kuota nga
programi i studimit “Master Profesional” né “Mésues i Gjuhés Angleze” (4
nga shqiptaré€ brenda vendit dhe 1 nga trojet) né té njéjtin fakultet.

e “Master Profesional” né “Mésuesi né Histori dhe Gjeografi”, né Fakultetin e
Edukimit dhe Filologjisé shtohet 1 kuoté nga kuotat e veganta t€ kétij programi
studimi.

e “Master Profesional” né “Mésues né Matematiké dhe Informatiké-Fiziké”, né
Fakultetin e Shkencave Natyrore dhe Humane shtohen 2 kuota nga kuotat e
programeve t€ studimit “Master Profesional” né “Administrim Publik” (1

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.cdual, rektorati@yahoo.com



kuot€ nga trojet) dhe “Master Profesional” né “Meésues né Shkencat Sociale”
(1 kuoté nga trojet) né t€ njé€jtin fakultet.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré

*Bashkélidhur tabela e kuotave t€ pranimit pér vitin akademik 2019-2020 pér programet
e studimit té ciklit t€ par€ dhe té€ dyté me ndryshimet e lartpérmendura.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.cdu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 200 9 Prot. Korcé, mé /4. 44 .2019

VENDIM

Nr. 676 ,daté 74. /] 2019

PER

PERCAKTIMIN E NUMRIT MAKSIMAL TE OREVE SUPLEMENTARE
JASHTE AUDITORIT, QE PAGUHEN, REFERUAR PERCAKTIMEVE TE
UDHEZIMIT NR. 29, DATE 10.09.2018, “PER VEPRIMTARINE DHE
NGARKESEN MESIMORE TE PERSONELIT AKADEMIK NE
INSTITUCIONET E ARSIMIT TE LARTE”, ] NDRYSHUAR

Senati Akademik, i mbledhur né datén 4/ 14 /2019, pasi u njoh dhe diskutoi né lidhje
me kérkesén nr. 2007 prot., daté 25/11/2019, té Rektoratit, pér pércaktimin e numrit
maksimal t€ oréve suplementare jashté auditorit, t& cilat mund té€ paguhen sipas
Udhézimit nr. 29, daté 10.09.2018, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té
personelit akademik né institucionet e arsimit t€ lartg”, i ndryshuar, bazuar né ligjin
nr. 80/2015, daté 22.07.2015, «Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé», Udhézimin nr. 29, daté
10.09.2018, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore té personelit akademik né
institucionet e arsimit té larté”, i ndryshuar, kreu II, pika 1 dhe kreu III, pika 2, si dhe né
kérkesén nr. 2007 prot., daté 25/11/2019, t&é Rektoratit,

VENDOSI:

1. T€ miratojé kérkesén nr. 2007 prot., daté 25/11/2019, “Kérkesé pér pércaktimin
¢ numrit maksimal t€ oréve suplementare jashté auditorit, t€ cilat paguhen sipas
Udhézimit nr. 29, daté 10.09.2018, “Pér veprimtariné dhe ngarkesén mésimore
té personelit akademik né€ institucionet e arsimit t€ larté, i ndryshuar”,
t€ Rektoratit t€ Universitetit.

2. Numri maksimal i oréve suplementare jashté auditorit, & cilat paguhen sipas
Udhézimit nr. 29, daté 10.09.2018, “Pér veprimtaring dhe ngarkesén mésimore
t€ personelit akademik né institucionet e arsimit té larté”, i ndryshuar, kreu II.
pika 1 dhe kreu III, pika 2, t€ jeté deri né 100 oré.

Shétitorja ~“Rilindasit™. Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektoratic@yahoo.com



3. Ky vendim t’i pércillet Bordit t¢ Administrimit pér miratim t€ métejshém.

Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230. www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE .
UNIVERSITETI “FAN S. NOLI”, KORCE

SENATI AKADEMIK

Nr. 9/ prot Korgé, mé /8 / 0/ 12019

VENDIM

Nr._JG ,daté /g .0/ 2019

PER
NDRYSHIME Ni STRUKTUREN E VITIT AKADEMIK 2018-2019

Mbéshtetur né Statutin e UK-s€, neni 11, pika 1, me propozim t& Rektoratit, Senati
Akademik, I mbledhur né datén 18.1.2019,

VENDOSI:
1. Té& ndryshojé strukturén e vitit akademik 2018-2019 si mé poshté:

SEMESTRI I PARE ]
JAVET DATAT SHENIME
Java 1 15 TETOR - 19 TETOR
Java II 22 TETOR - 26 TETOR =
Java 11T 29 TETOR - 2 NENTOR =
Java IV 5 NENTOR — 9 NENTOR =
Java V 12 NENTOR - 16 NENTOR | -
Java VI 19 NENTOR - 23 NENTOR | -
Java VII 26 NENTOR - 30 NENTOR
Java VIII 6-7 DHIETOR TE plotésohen nga pedagogét qé
kané pasur ato oré mésimi
Java IX 14 JANAR — 18 JANAR
Java X 21 JANAR — 25 JANAR
Java XI 28 JANAR - 1 SHKURT =
Java XII 4 SHKURT — 8 SHKURT =
Java XIII 11 SHKURT - 15 SHKURT |-
Java XIV 18 SHKURT- 22 SHKURT |-
Java XV 25 SHKURT — 1 MARS =
SEZONI | PR -
DIMRIT

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




ASTRIIDYTE

JAVET DaTAT T
Java I I 23 M. ARS 30 MARS | *30 Mars dité plotésuese
ava -
J I 1 PRILL — 6 PRILL *6 Prill dité plotésuese
ava
J 111 8 PRILL — 13 PRILL *13 Prill dité plotésuese
ava
J v 15 PRILL — 20 PRILL *20 Prill dité plotésuese
ava
J Vv 22 PRILL — 27 PRILL *27 Prill dité plotésuese
ava [
Java VI 29 PRILL — 4 MAJ *4 Maj dité plotésuese
ava
Java VII 6 MAJ — 11 MAJ *11 Maj dité plotésuese
ava
Java VIII 13 MAJ — 18 MAJ *18 Maj dité plotésuese
Java IX 20 MAJ — 25 MAJ *25 Maj dité plotésuese
Java X 27 MAJ -1 QERSHOR | *1 Qershor dité plotésuese
Java XI JAVE E PLOTESUAR
Java XII JAVE E PLOTESUAR
3 QERSHOR - 7 _
Java XIII QERSHOR
10 QERSHOR - 14
Java X1V QERSHOR
17 QERSHOR - 21
Java XV OERSHOR
5 24 QERSHOR -14 _
SEZONI I VERES KORRIK
SEZONI 15 KORRIK -18
PLOTESUES KORRIK
MBROJTJA E
DIPLOMIES DHE 24 KORRIK -25 _
PROVIMET E KORRIK
FORMIMIT
SEZONI 1 9 SHTATOR -23 _
VJESHTIS SHTATOR

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




'(.. ..-. 2 £ rr
REPUBLIKA E SHQIPERISE
" UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORC
BORDI I ADMINISTRIMIT
Nr.[82G prot. Korgs, mé 26 .0%2019
VENDIM
Nr. HoF-, dats 26 .0 L2019
PER

MOSMIRATIMIN E PROPOZIMIT TE SENATIT AKADEMIK PER
MBESHTETJEN FINANCIARE TE STUDENTEVE QE NDJEKIN STUDIMET
NE VITIN I, TE CIKLIT I, NE FAKULTETIN E BUJQESISE

Bordi i Administrimit i mbledhur né datén 26.07.2019 mori né shqyrtim Vendimin nr.

405 daté 24.07.2019 (nr.1316 prot.), t& Senatit Akademik, shoqéruar edhe me shkresén

nr.1314 prot, daté 24.07.2019, t& Fakultetit t& Bujqésisé, “Ridérgim i kérkesés pér
mbéshtetje financiare pér studentét qé do té ndjekin studimet né vitin e I, Cikli I, ng¢
F akultetm e Buj qesme” Pasi diskutoi né lidhje me kété (;esh‘ge Bordi i Administrimit,

KONSTATOI SE:

1. Me shkresén nr 1253/1 prot., daté 17.07.2019, “Kthim pérgjigjeje pér shkresén
nr.1253 prot., daté 1-5'.07.2019”, drejtuar Bordit t€ Administrimit, Sektori Juridik
nuk ka dhéng nj"iéfij.lt'erpretim apo argumentim qé t€ ndihmojé Bordin né géndrimin
qé do mbajé né lidhje me kété géshtje, si dhe pér t’u gartésuar pérsa i pérket
ligishmérisé sé kérkesés sé Fakultetit t& Bujqésisé dhe t& vendimit nr. 405 daté
24.07.2019 (nr.1316 prot.), t& Senatit Akademik.

Autonomia finaneiare e Universitetit qé pérmendet si argument né pérgjigjen e
Sektorit Juridik, si edhe né vendimin nr. 405 daté 24.07.2019 (nr.1316 prot.), t&
Senatit Akademik nik &éshté njé argument i ri dhe 1 panjohur pér Bordin, madje ajo
éshté baza ¢ kérkesave pér “mbéshtetjen financiare” né fialg, por autonomia
financiare zthohet brenda kuadrit ligjor né fuqi pér arsimin, financat dhe me gjeré
qé lidhen direkt ose indirekt me veprimtaring e universitetit.

Mg konkretisht, lidhur me ¢éshtjen né fjalé, né ligjiin nr. 80/2015, daté 22.07. 2015,
«Pér Arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né Institucionet e Arsimit t& Larté ne
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Republikén -e Shqipérisé», neni 112 «Granti i mésimdhéniesy, pika 5, pércaktohet
se: ' '

“5. Bursat e studimit pér studentét qé kané zgjedhur t¢ ndjekin. programet e
studimit né institucione publike té arsimit té larté, qé pérbéjné priovitet kombétar,

u shpér ndahen studentéve qé studiojné né fushat e pércaktuara si té tilla me
vendim té Késhillit té Ministrave.”

Gjithashtu né VKM nr. 903, daté 21.12.2016, “Pér pércaktimin, e kritereve pér
pérfitimin e bursave nga fondi i mbéshtetjes studentore pér studentét e shkelqyer
studentét qé studm]nc né programe studimi né fushat prioritare dhe studentét ng

nevojé”, i ndryshuar, plka3 pércaktohet se: _

“3. Bursat e studimit pér studentét, té cilét kané zgjedhur (6 ndjekin programet e
studimit qé pérbéjné prioritet kombétar né institucionet publike té arsimit té laves, té
shpallura té tilla me vendim té Késhillit t8 Ministrave, u skpemdahen Studentéve gé
studiojné né kéto programe dhe institucione, sipas masés sé pércaktuar né aneksin 1,
bashkélidhur kétij vendimi. Studentét qé Jrekuentojné kéto programe studimi e
Dpérfitojné bursén vetém pér periudhén qé ndjekin studimet né JSushat priovitare dhe
pér kohézgjatien normale té programit té studimit.”

Pérsa pércaktohet né dispozitat e cituara mé sipér, programet e_studimit né
institucionet publike t¢ arsimit t¢é larté, qé pérbéiné priovitet kombétar,
pércaktohen si té tilla. me vendim té Késhillit t& Ministrave dhe pér kété ¢éshtje
ende nuk ka dalg n nje 'vendim i Késhillit t&€ Ministrave, né bazé (& t& cilit, t& mund t&
veprohet nga ‘ana e Universitetit, népérmjet vendimmarrjes s& Bordit t&
Administrimit, si° orgar,u mé i larté kolegjial administrativ i tij.

Strategjia Kombétare pér Zhvillim dhe Integrim 2015-2020, ku éshté bazuar
kérkesa e Fakultetit t¢ Bujgésisé, dhe propozimi i SA (veferuar
hitp://www.mod.gov.al/images/PDF/strategji2016/SKZHI FINAL QBZ.pdf, fag;a
13, ku percakfohen 6 Dérparésité e geverisjes, fagja 44, ku pércaktohen prioritetet e
zhvillimit), nuk perca.[cton programet e studimit me prioritet kombétar dhe as Plani
Strategjik i Zhvillimit t§ Universitetit “Fan.S. Noli® Korgé 2016-2020, Seksioni
Fusha Strategjike, Ec?ukimz Kérkimi, Objektivi 4.B8.1.11, qé i referohet treguesit
T.0L. Stimulimi i studentéve cilésoré, T.06. Stimulimi i studentéve me privje té
veganta, Analiza SWOT, seksioni Mundésité (Mundesaa e dhénies sé Shperbhmeve
financiare nga organizma geveritare pér studentét mé’ rezultate mé 16 mira né
Jakultete), nuk justifikojng dhénien e késaj mbéshtetje financiare, pasi veté Fakulteti
i Bujqgésis€ pohon se niveli i studentéve &shté shumé i dobét.

2. Pretendimi pér rénien e numrit té studentéve nuk qéndron, pasi treguesit e paraqitur
nga Fakulteti i Bujqesme tregojné rritjen t8 kétij numri nga 38 studenté né vitin
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akademik 2017-2018, né 56 students pér vitin akademik 2018-2019, pra njs rritje
prej 47%. -

3. Pér sa i takon‘llogaritjes sé efektit financiar ka mungesé koherence qé shprehet nga
dy parashikime té ndryshme financiare, e para, vlera 2 700 000 lek né vit ng
shkresén nr. 2021 prot, daté 23.10.2018, & Fakultetit 15 Bujgésisé, dhe e dyta vlera
3 600 000 lek né vit, pér 4 deri 5 vjet né total, pérkatésisht 14 400 000 deri 18 000
000 leké, né sh‘k‘-réséﬁ nr. 1314 prot., daté 24.07.2019 t& po kétij fakulteti. Nga té
dhénat rezulton se pér vitin 2018, t& ardhurat e siguruara nga tarifat, regjistrimi dhe
shkollimi jané né shifrén 100 000 000 leké. Mbéshtetja [inanciare prej 3 600 000
milioné leké pér studentét e Fakultetit t& Bujqésisé, pér mé tepér studentd me
rezultate t€ dobéta, pérbén rreth 0,036 %, t& fondit qé sigurohet kryesisht nga t&
ardhurat e studentéve, mes t& ciléve edhe shumé studenté me rezultate t& mira dhe
shumé t€ mira. -ij"mbéshtetje, me siguri q€ do t& shkaktonte pakénaqési tek
studentét cilésoré, té cilét nuk pérfitojné bursa apo mbéshtetje financiare.

Pérsa mé sipér, Bordi i Administrimit e ka t& pamundur € pranojé kérkesén e Fakultetit
t&€ Bujqésisé dhe pi'bpgi_:zimjn ¢ Senatit Akademik pér mbéshtetien financiare t&
studentéve q& ndjekin studimet né Vitin e I, t¢ Ciklit I, n Fakultetin e Bujqésisé:

Ng pérfundim, bazuar;né ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015, «Pér arsimin e larté dhe
kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé», nenet
47 dhe 112, pika 5, si dhe referuar sa u relatua mé sipér, Bordi i Administrimit,

VENDOSI:

1. T& mos mir;;_tbjé propozimin e Senatit Akademik me Vendimin nr. 405, daté
24.07.2019 (1ir.1316 prot.) té tij, pér mbéshtetjen financiare t& studentéve qé
ndjekin studimet né Vitin e I, t& Ciklit I, né Fakultetin e Bujqgésisé, pércjellé
Bordit t& Administrimit pér miratim.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK, BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr. /&% prot Korcé, mé J4/ /2 /2019

VENDIM

Nr. ;84 ,daté 44 . /2 2019

PER
MIRATIMIN E RAPORTIT VJETOR TE VEPRIMTARISE TE
INSTITUCIONIT PER VITIN AKADEMIK 2018-2019

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, “Funksionet e Senatit
Akademik™ pika 1, gérma g, si dhe neni 49 “Fuksionet e Bordit t€ Administrimit ng
institucionet e arsimit t& lart”, pika 1,gérma h, Senati Akademik dhe Bordi i
Administrimit pasi diskutuan mbi raportin vjetor t& veprimtarisé té institucionit pér vitin
akademik 2018-2019, t& hartuar nga Rektorati i Universitetit si dhe duke u bazuar né
Udhézimin e Ministris€ s€ Arsimit, Sportit dhe Rinis€, nr. 5, daté 19.2.2018, “Pér
pércaktimin e elementeve pérbérése té raportimit vjetor dhe afatit pér raportim t&
institucioneve t€ arsimit t& lart€”, pika 4 , né mbledhjen e pérbashkét té datés 24.12.2019

VENDOSEN:
1. Té miratojné raportin vjetor t& veprimtarisé t& institucionit pér vitin akademik
2018-2019, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETAR I BORDIT KRYETARI I SENATIT
Prof.as.dr.Mamica Nene
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr[;?.{g( prot Kor¢é, mé ,?_Q/ (,2!2019

VENDIM

Nr._6 §F, dats )4./] 2019

PER
DHENIEN E TITULLIT “DOCTOR HONORIS CAUSA”
Z KRISTAQ KOTONIKA

Mbéshtetur né VKM nr. 112, daté 23.2.2018, kreu V, pika 1, si dhe né Statutin e
Universitetit “Fan S. Noli”, neni 37, pika 1, Senati Akademik i mbledhur né datén
24.12.2019 pasi shqyrtoi propozimin e Asamblesé s€ Personelit Akademik té Fakultetit
t€ Bujqésisé,

VENDOSI:
1. T’ijapé titullin «Doctor Honoris Causa» z. Kristaq Kotonika me kété motivacion:

“Pér kontributin e larté qé ai ka dhéné né ngritjen e emrit té institucionit tong,
si pedagog dhe drejtues i shkélqyer pér rreth 20 vjet, duke lartésuar emrin e
Institutit t&€ Larté Bujgésor né t& gjithé hapésirén e arsimit té larté shqiptar, si
pedagog me vlera té larta, si drejtues shémbullor, duke mbajtur marrédhénie
mjaft t&€ mira si me kolegét ashtu edhe me studentét qé e vlerésojné até aq
shumé”.

2. Shpenzimet e organizimit do té pérballohen nga t€ ardhurat e institucionit.

3. Ky vendim t’i pércillet Ministrisé€ sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé pér t& dhéné
pélgimin e saj.

KRYETARIISENATIT V43,

REKTOR

S = T T
s
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr..)/49 Prot. Kor¢é, mé _ﬁ/_ . {Z 2019
VENDIM
Nr. (£, daté 4. ]2 2019
PER

MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NE RREGULLOREN “PER
PARANDALIMIN E KONFLIKTIT TE INTERESAVE NE USHTRIMIN E
FUNKSIONEVE PUBLIKE”

Mbéshtetur né Ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit neni 11, pika 6, Senati Akademik, né mbledhjen e datés
24.12.2019,

VENDOSI:

1. TE miratojé ndryshimet né Rregulloren “Pér Parandalimin e Konfliktit té
Interesave né Ushtrimin e Funksioneve Publike né Universitetin “Fan S. Noli”,
Korgé”, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN §. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr., /{84 Prot. Kor¢é, mé /4 . /2 .2019
VENDIM
Nr. g 94 , daté Jg . £2.2019
PER

MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE Ni RREGULLOREN “PER
PARANDALIMIN E KONFLIKTIT TE INTERESAVE NE USHTRIMIN E
FUNKSIONEVE PUBLIKE”

Mbéshtetur né Ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor ng
mstitucionet ¢ arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit neni 11, pika 6, Senati Akademik, né mbledhjen e datés
24.12.2019,

VENDOSI:

. Té miratojé¢ ndryshimet né Rregulloren “Pér Parandalimin e Konfliktit té
Interesave né Ushtrimin ¢ Funksioneve Publike né Universitetin “Fan S. Noli”,
Korgg”, sipas materialit bashkélidhur.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

b2

KRYETARI I SENATIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /295 prot Kor¢é, mé 22/ 07 /2019

VENDIM
Nr. 4o/ | daté J7.07.2019

PER
MIRATIMIN E UDHEZIMIT PER PROCEDURAT E MIRATIMIT, BOTIMIT
DHE SHPERNDARJES SE TEKSTEVE MESIMORE NE NIVEL NJESIE BAZE

Mbéshtetur né ligiin nr. 80/2015, “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma J) dhe
k), né Statutin e Universitetit, neni 11, pika 17 dhe 18 dhe neni 13, pika 20, si dhe né
pikén 1) t€ standardit I t& VKM-sé nr, 531, daté 11.9.2018, “Pér miratimin e Kodit t&
Cilésisé sé Arsimit té Larté”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 22.7.2019

VENDOSI:

I. T& miratojé udhézimin pér procedurat e miratimit, botimit dhe shpérndarjes
s€ teksteve mésimore né nivel njésie bazé, sipas materialit bashkélidhur,
2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. /553 prot Korcé, mé 30/ 9712019
VENDIM
Nr._%, daté,f_ﬁ._@&dl]w
PER

MIRATIMIN PARAPRAKISHT E PROGRAMIN BUXHETOR VJETOR DHE
AFATMESEM PER PERIUDHEN 2020-2022

Senati Akademik i Universitetit Fan S. Noli, Korgé i mbledhur né datén 30.7.2019, pér
miratimin e Programit Buxhetor vjetor dhe Afatmesém 2020-2022 konform synimeve
dhe objektivave t& pércaktuara né Strategjiné e Arsimit dhe Strategjiné Kombétare pér
zhvillim dhe integrim 2013 — 2020, mbéshtetur né ligjin nr. 9936, daté 26.06.2008, "Pér
Menaxhimin e Sistemit Buxhetor ne RSH”, te ligjit nr. 10296, daté 08.07.2010, "Pér
Menaxhimin Financiar dhe Kontrollin”, t& ligjit ”Pér buxhetin e Shtetit”, té& Udhézimit,
“Pér pérgatitjen e programit buxhetor afatmesém”,té Ministrit t& Financave, si dhe né
zbatim té ligjit nr. 80/2015, ““Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet

e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé neni 38, pika h

VENDOSI:

1. T& miratojé paraprakisht programin buxhetor vjetor dhe afatmesém 2020-2022
konform synimeve dhe objektivave t& pércaktuara né strategjiné e arsimit dhe
strategjin€ kombétare pér zhvillim dhe integrim 2013-2020.

2. Ky vendim hyn né fuqgi menjéheré.

&
Qe Y
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr./35 Jprot Korgé, mé 30 / 0 Z/2019
VENDIM
Nr.///%5, daté 30 .0 %2019
PER

MIRATIMIN E TARIFAVE VJETORE TE SHKOLLIMIT PER CDO
PROGRAM STUDIMI PER VITIN AKADEMIK 2019-2020

Mbéshtetur, né VKM nr. 288, daté 21.05.2018, “Pér miratimin e kufirit maksimal t&
tarifés vjetore té shkollimit pér studentét qé ndjekin studimet né institucionet publike té
arsimit t€ larté, né njé program t€ ciklit t€ paré té studimeve, né njé program t€ integruar
t€ studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté”, né VKM
nr. 866, daté 23.10.2015, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 638, daté
22.7.2015, t& Késhillit té Ministrave, “Pér kuotat e pranimit né institucionet publike t&
arsimit t& larté né programet e studimeve t€ ciklit t€ par€, n€ programet e studimeve
jouniversitare profesionale dhe né programet e integruara t€ studimeve té ciklit té€ dyté,
me koh€ 1€ ploté, si edhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2015-2016”, si dhe né
VKM nr. 778, daté 26.12.2018, “Pér njé ndryshim dhe shtesé n& vendimin nr. 288, daté
21.5.2018, t& Ké&shillit t&€ Ministrave, “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vietore
t& shkollimit pér studentét gé ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit t& larté,
né njé program t& ciklit t& paré t&€ studimeve, né njé program & integruar t& studimeve ose
né njé program té studimeve profesionale me kohé t& ploté”, t€ ndryshuar, pika 1 gérma
a) Senati Akdemik né mbledhjen e datés 30.7.2019

VENDOSI:

1. T’i propozoj& Bordit t&¢ Administrimit miratimin e tarifave t& shkollimit pér vitin
akademik 2019-2020 pér programet e ciklit t€ par€, pér programet e ciklit t€ dyté dhe
programet profesionale t€ studimit té nj€jta me vitin akademik 2018-2019 si dhe
tarifén e programit té ri “Edukim fizik dhe sporte” pér program t€ paré né vlerén
20,000 lek dhe pér program t€ dyté né vlerén 111,812 lek.

2. T’i propozojé Bordit t8 Administrimit miratimin e tarifave t€ regjistrimit paraprak
1,600 lek pér t& gjitha programet e studimit Bachelor dhe programet profesionale,
2,500 lek pér t& gjitha programet e studimit Master, dhe 3,000 lek pér té gjitha
programet e dyta té studimit.
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3. T’i propozojé Bordit t& Administrimit tarifén e rregjistrimit pér konkursin e pranimit
né programin “Edukim fizik dhe sporte” né vlerén 5,000 lek.
4. Ky vendim hyn né fugi menjeheré.

KRYETARI I SENATIT
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. REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Nr.[366 prot Korcg, mé @/ / © Y2019

VENDIM

Nr.4 21 , dats 0f . 92019

PER
MIRATIMIN E TARIFAVE VIETORE TE SHKOLLIMIT PER CDO
PROGRAM STUDIMI PER VITIN AKADEMIK 2019-2020

Mbéshtetur, né VKM nr. 28 8, daté€ 21.05.2018, “Pér miratimin e kufirit maksimal t&
tarif€s vjetore t& shkollimit pér studentst qé ndjekin studimet né institucionet publike t&
arsimit t& larté, né njé program t& ciklit t& paré t€ studimeve, ng nj€ program té integruar
t€ studimeve ose né njé pro gram t€ studimeve profesionale me kohé t& ploté”, né VKM
nr. 866, daté 23.10.2015, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 638, daté
22.7.2015, t& Keshillit t& Ministrave, “Pér kuotat e pranimit né institucionet publike té
arsimit t€ larté né programet e studimeve t& ciklit t€ par€, né programet e studimeve
jouniversitare profesionale dhe né programet e integruara té studimeve t& ciklit t& dyté,
me kohé t& ploté, si edhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2015-2016”, si dhe né
VKM nr. 778, daté 26. 12.2018, “Pér njg ndryshim dhe shtesé né vendimin nr. 288, daté
21.5.2018, t& Ké&shillit t& Ministrave, “Pér miratimin e kufirit maksimal t& tarifés vjetore
t€ shkollimit pér studentst q& ndjekin studimet né institucionet publike té arsimit t& larté,
né njé program té ciklit t& paré té studimeve, né njé program t& integruar té studimeve
0se 1€ njé program té studimeve profesionale me kohé t& plot€”, t€ ndryshuar, pika 1
gérma a), urdhérit t& MASR. nr.416 daté 29.7.2019 si dhe referuar vendimit t& Senatit
Akademik nr 415, datg 30.7.2019, Bordi i Administrimit né mbledhjen e datés
31.7.2019

VENDOSI:.

1. T& miratojé tarifat vjetore t€ shkollimit pér vitin akademik 2019-2020 PEr programet
€ ciklit t& paré, pér pro gramet e ciklit t€ dyté dhe programet profesionale t& studimit
t€ njéjta me vitin akademik 2018-201 9, sipas listés bashkélidhur,

2. T& miratojé tarifén e programit t€ ri “Edukim fizik dhe sporte” per program té paré

1€ vlerén 20,000 lek dhe pér program t€ dyt€ né vlerén 111,812 Jek.

3. T€ miratojé tarifat t& regjistrimit paraprak 1,600 lek pér tg gjitha programet e
studimit Bachelor dhe programet profesionale, 2,500 lek pér t& gjitha programet e
studimit Master, dhe 3,000 lek pér té gjitha programet e dyta té studimit,
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4. Té miratojé tarifén e rregjistrimit pér konkursin e pranimit né programin “Edukim
fizik dhe sporte” né vlerén 5,000 lek.
5. Ky vendim hyn né fugi menjéher€,

KRYETARI I BORDIT TE ADMINISTRIMIT

Prof.as.dr. Mamica Nei , é’
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. & £ prot Korgé, mé 23 /4/2019

VENDIM

Nr. 239 , daté 93 .04 .2019

PROPOZIM
SHKARKIMIN E PERFAQESUESVE TE STAFIT AKADEMIK NE
BORDIN E ADMINISTRIMIT TE UNIVERSITETIT “FAN S.
NOLI”, KORCE

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni
57, pika 3, “T€ drejtat dhe detyrimet e personelit té institucioneve té arsimit
té larté pércaktohen né statutet dhe aktet e brendshme té tyre, né pérputhje
me aktet ligjore dhe nénligjore né fuqgi’’; n€ Statutin e Universitetit “Fan S.
Noli”, Korg¢é, i ndryshuar, neni 28, pika 1, gérma c dhe h, “Mandati i anétarit
té Bordit té Administrimit mbaron para kohe né rastet:-e shkeljeve té rénda
té ligjit dhe kur nuk pérmbush detyrat dhe pérgjegjésité qé ka ndaj
institucionit, sipas kuadrit ligjor né fuqi” dhe neni 28, pika 3, “Propozimi
pér shkarkimin e anétaréve té Bordit té€ Administrimit, pérfagésues té UK-sé,
béhet né rastet e pérmendura né pikén 1, té kétij neni, nga Senati Akademik
né Kodin e Etik&s s& Universitetit “Fan S. Noli”, Korgg, neni 24, pika 1,
gérmat a, b, d, e, “Cdo anétar i personelit té UK-sé duhet: a. té promovojé
interesat mé té mira té Universitetit; b. 1€ punojé pér realizimin e misionit,
vizionit dhe vierave té Universitetit; d. té shfaqé integritet personal,
ndershméri dhe pérgjegjési né té gjithé veprimet e tij. e. té sigurojé njé mjedis
1€ respektit reciprok, té paanshmérisé dhe té bashképunimit.”’; n& VKM nr.
418, daté 27.6. 2102 “Pér pércaktimin e masés sé shpérblimit té anétaréve
té késhillave, té bordeve ose komisioneve té njésive té geverisjes vendore”,
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Senati Akademik, né mbledhjen e datés 23.04.2019, pas diskutimeve t&
anétar€ve t€ Senatit lidhur me veprimtaring e anétaréve t& Bordit té&
Administrimit, anétaré t& stafit akademik t& Universitetit “Fan S. Noli”,
Korgé, konstatoi se: 1. Kéta anétaré nuk kan#& mbéshtetur vendimet e Senatit
Akademik pér hapjen e programeve té reja t& studimit; 2. Nuk kand
pérmbushur propozimet e Rektoratit dhe Senatit Akademik pér mbéshtetjen
financiare t& studentéve né programet me pérparési kombétare, si dhe pér
raste t€ tjera; 3. Kang tejkaluar kompetencat e tyre, né kundérshtim me aktet
ligjore dhe nénligjore né fuqi; 4. Kané zvarritur zbatimin e kérkesave dhe
propozimeve t& dérguara nga organet kolegjiale (Rektorati dhe Senati
Akademik); 5. Kané marré vendime né kundérshtim me aktet ligjore, duke i
caktuar vetes s& tyre shpérblim t& kundérligjshém né masén 35 deri né 40
mijé leké, duke i shkaktuar dém ekonomik Universitetit, né shumén
1.182.631 lekg, bazuar dhe né kontrollin e KIL.SH-s&.

Mbéshtetur né bazén ligjore té sipércituar dhe né konstatimet e béra,
Senati Akademik,

VENDOSI:

1. T’i propozojé& ministrit t& Arsimit, Sporteve dhe Rinis&, shkarkimin e
tre anétaréve t€ Bordit t&€ Administrimit, pé&rfagésues t& stafit
akademik t€ Universitetit “Fan S. Noli”, Korgé.

2. Ky propozim t’i pércillet pér veprime té métejshme ministrit t&
Arsimit, Sportit dhe Rinisé.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. 564 prot Korgé, mé /Y / 03 /2019
VENDIM
Nr. /49 , daté J4.03 2019
PER

MIRATIMIN E KERKESES SE STUDENTEVE PER ZHVILLIMIN E NJE
VEPRIMTARIE STUDENTORE ME KARAKTER SENSIBILIZUES,
EDUKUES DHE ARGETUES

Mbéshtetur né ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipéris¢”, neni 38, pika 1, gérma a, si
dhe neni 99, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés 27.3.2019,

VENDOSI:

I. T& miratojé zhvillimin e njé veprimtarie studentore me karakter sensibilizues,
edukues dhe argétues sipas kérkesés s€ studentéve nr.308 prot, daté 13.2.2019 dhe
mbéshtetjen financiare prej 300.000 lek.

2. Ky vendim t'i pércillet Bordit t& Administrimit pér procedura t& métejshme.
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REPUBLIKA suotpénlsé .
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 54 ¢ prot Kor¢é, mé g?-;z /103 12019

VENDIM

Nr. 460 , date J£ .03 2019

PER MIRATIMIN E FORMES Sii DIPLOMIES PR PROGRAMET E
STUDIMIT ME KARAKTER PROFESIONAL, TE CIKLIT TE PARJ
BACHELOR DHE CIKLIT TE DYTE MASTER

NE zbatim t& nenit 91, pikés 3 t& ligjit nr. 80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit (& larté né Republikén e Shqipérisé”, udhézimit nr. 25,
daté 10.11.2017 “Pér regjistrimin e formave té diplomave dhe certifikatave né regjistrin
shtetéror t& diplomave dhe certifikatave pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor”.
Senati Akademik né mbledhjen e datés 27.3.2019,

VENDOSI:

I. Miratimin e formés s¢ diplomés pér programet e studimit me karakter profesional,
té ciklit t& paré bachelor dhe ciklit t& dyté master.
2. Emértimi i diplomave sipas cikleve t& studimit do té jeté:

- “Diplomé Profesionale™ né “Menaxhim Veterinar”

- “Diplomé Profesionale™ né “Menaxhim Biznesi Bujqésor”

- “Diplomé Profesionale™ né “Teknika t& Prodhimit t& Farave dhe Fidanéve”
Diplomé “Master Profesional” ng “Cilésia dhe Siguria Ushqimore”

- Diplomé “Master Profesional’ né “Inxhinieri Agrare, profili “Hortikulturg™”

- "Diplomé Profesionale” né “Edukim pér Foshnjériné dhe Fémijéring e

Hershme”

- “Diplomé Profesionale™ né “Mbéshtetés Zyre pér Komunikim, Biblioteké dhe
Arkive”

- Diplomé “Master i Shkencave™ né “Kulturé, Media dhe Editim”

- “Diplomé Profesionale™ né “Asistent Menaxher”

- Diplomé “Bachelor” né “Ekonomiks”

- Diplomé “Bachelor” né “Informatiké Biznesi™

- Diplomé “Bachelor” né “Biznes dhe Tregti”

- Diplomé “Master Profesional™ né “Banké dhe Sigurime”

- Diplomé “Master Profesional™ né “Guidé Turistike™

Shétitorja “Rilindasit™, Tel. 082 242230, www.unkoree.edual, rektorati yahoo.com



“Diplomé Profesionale” né “Shérbim Social”

Diplomé “Master Profesional” né “Administrim Publik™

- Diplomé “Master i Shkencave” né “Filozofi Sociale™

Diplomé “Master Profesional™ né “M&sues né Biologji dhe Kimi”
Ky vendim hyn n€ fugi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. f00/ prot Kor¢é, mé 9 /05 12019
VENDIM
Nr. 29/ , daté 29 0.5.2019
PROPOZIM
PER

PAGAT E PERGJEGJESAVE Tk SEKTOREVE NEE REKTORAT

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit 1¢ larté né Republikén e Shqipérisé ", n& nenin 3, pika 4, gérma ¢,
ku parashikohet se: 1. Institucionet e arsimit té larté gézojné liri akademike, autonomi
financiare, organizative dhe té pérzgjedhjes sé personelit, né pérputhje me legjislacionin
né fuqi. 4. Autonomia organizative dhe e pérzgjedhjes sé personelit garantohet népérmjet
sé drejiés.... ¢) pér 1é caktuar né ményré 1€ pavarur numrin e personelit, kriteret dhe
procedurat e pérzgjedhjes sé tij, si dhe pér té pércaktuar pagat e personelit, né pérputhje
me formén e institucionit;...”, né nenin 38, pika I, gérma g, ku parashikohet se: 1.
Funksionet e Senatit Akademik jané: ... ¢) harton strukturén e pérgjithshme (¢ institucionit
16 arsimit ¢ larté dhe i propozon Bordit 1¢ Administrimit numrin e personelit (¢
institucionit né 18 gjitha nivelet;... ", n€ nenin 67, pika 1 ku parashikohet se: /. Kategorité
e personelit administrativ dhe nivelet e pagave miratohen nga Bordi i Administrimit 1é
institucionit té arsimit té larté, sipas legjislacionit né fugi”, n€ VKM nr. 187, daté
08.03.2017. “Pér miratimin e strukturés dhe (é niveleve 1€ pagave ¢ népunésve
civilé/népunésve, zévendésministrit dhe népunésve 1€ kabineteve, né kryeministri,
aparatet e ministrive té linjés, administratén e presidentit, kuvendit, komisionit gendror
16 zgjedhjeve, gjvkatén e larté, prokuroriné e pérgjithshme, disa institucione 1é pavarura,
institucionet né varési té kryeministrit, institucionet né varési té ministrave ¢ linjés dhe
administratén e prefektit”, pika 1/3/b, lidhja 1 dhe lidhja 7, si dhe né shkresén nr. 3778/1
prot., daté 16.04.2019, e Ministris¢ s& Arsimit, Sportit dhe Rinis€, né mbledhjen e datés
29.05.2019.

VENDOSI

I. T"i propozojé Bordit t&¢ Administrimit, & Universitetit “Fan S, Noli™

. Korgé
ka[egorlzumn ¢ pagave per pozicionin € punes '.f?{jf"g,‘;i"g'f("-.S' _\-(‘;'}”0;.5 i

. nga kategoria
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[V-a n& kategoring lll-b, né kuadér t& strukturés dhe t& organigramés s€

institucionit.
Ky propozim t’i pércillet Bordit t& Administrimit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Kor¢€

pér vendimmarrje.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
FAKULTETI I EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

Nr. J11{ prot. Kor¢é, mé /7 / OF /2019

VENDIM
Nr. 324, daté /906 .Lol9

PiER
MIRATIMIN E RREGULLORES TE ORGANIZIMIT DHE VEPRIMTARISKE
MIESIMORE, KERKIMORE SHKENCORE T
FAKULTETIT TE EDUKIMIT DHE FILOLOGJISE

Bazuar né Ligjin nr. 80/2015, daté 22.07.2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, né aktet nénligjore né zbatim t&
ligjit, n& Statutin e UK-sé&, si dhe n& Rregulloren e organizimit dhe veprimtaris€ mésimore t&
Universitetit “Fan S. Noli”, Dekanati i Fakultetit t& Edukimit dhe Filologjis€ i mbledhur né
datén 19.06.2019,

VENDOSI:

I. T& miratojé Rregulloren e organizimit dhe veprimtarisé mésimore, kérkimore

shkencore t& Fakultetit t¢ Edukimit dhe Filologjisé.

DEKANI
Prof. as. dr. Pavllo Cick

=3 &
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

/A' UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
FAKULTETI I EKONOMISE
DEKANATI
Nr. /{{§ prot Korgé, mé 20/ 06/ 2019
YENDIM

Nr._ 328 , daté Jo .06 2019

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE BRENDSHME TE FAKULTETIT Tk
EKONOMISE

Mbéshtetur né Ligjin Nr. 80/2015, daté 22.07.2015 "Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit t& larté€ n€ Republikén e Shqipérisé", (neni 33, pika 3),
né Statutin e Universitetit "Fan S.Noli", (neni 4, pika 9) né Rregulloren e Organizimit dhe
Veprimtarisé Mésimore, Kérkimore Shkencore t€ Universitetit "Fan S. Noli", (neni 124),
né mbledhjen datés 20.06.2019, Dekanati i Fakultetit t&¢ Ekonomisé

VENDOSI:

1. Té miratojé Rregulloren e brendshme t&€ Fakultetit t¢ Ekonomisg pér vitin
akademik 2019-2020.
2. Ky vendimi i pércillet strukturave t& Universitetit pér procedura t& métejshme.

DEKANI
Prof. asoc. dr. Frederik CUCLLARI

[ s e
;:‘L“?"-".'-—-, P J
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
FAKULTETII SHKENCAVE NATYRORE DHE SHKENCAVE HUMANE

Nr._//58 prot Kor¢é, mé 22/ L{_ /2019
VENDIM
Nr._344 ,date L 04 2019
PER

MIRATIMIN E RREGULLORES TE FAKULTETIT

Dekanati i mbledhur n& datén 20.06.2019 pasi shqyrtoi rregulloren e Fakultetit t&
Shkencave Natyrore dhe Humane

VENDOSI:

Miratimin e Rregullores s& Fakultetit




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /£ 2.3 prot Koreé, mé Jv / 09 /2019

VENDIM

Nr. I/, daté 30 .09 2019

PER
MIRATIMIN E RREGULLOREVE TE FAKULTETEVE

Mbéshtetur né ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& lart€ né Republikén e Shqipéris€”, neni 38, pika 1, gérma d) si
dhe né Statutin e Universitetit neni 11, pika 6, Senati Akademik, né mbledhjen e datés
30.9.2019

VENDOSI:

1. T€ miratojé Rregulloren e Fakultetit t& Bujqésisé, Fakultetit t& Ekonomisé,
Fakultetit t€ Edukimit dhe Filologjisé si dhe té Fakultetit t€ Shkencave
Natyrore dhe Humane sipas materialeve bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.cdu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr.jé&prot Korcé, mé 30/ 09 /2019
VENDIM
Nr. 5/0 , daté B0.09.2019
PER

MIRATIMIN E NDRYSHIMEVE NE PLANET MESIMORE PER VITIN
AKADEMIK 2019-2020

Mbéshtetur né ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma dh) si
dhe né Statutin e Universitetit neni 11, pika 9, Senati Akademik pasi diskutoi propozimet
e njésive kryesore pér ndryshimet né planet mésimore, né mbledhjen e datés 30.9.2019

VENDOSI:

1. Té miratojé ndryshimet né planet mésimore t€ propozuara nga njésité kryesore
sipas propozimeve bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, wuww unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._/dﬂf_prot Kor¢é, mé L2 / 6.3 /2019

VENDIM
Nr. /39 . daté /2.05.2019

PER
MIRATIMIN E ANETAREVE TE KESHILLIT TE ETIKES TE
UNIVERSITETIT “FAN S. NOLI”

Mbéshtetur né ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e lart€é dhe kérkimin shkencor né

institucionet e arsimit té€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 44, né Statutin e

Universitetit, neni 23, pika 2 Senati Akademik n€ mbledhjen e datés 12.3.2019,
VENDOSI:

1. Té zgjedhé anétarét e Késhillit t€ Etikés sim € posht€ vijon:

Dorjan Marku Fakulteti Bujqésisé
Ilir Shyta Fakulteti i Edukimit dhe Filologjisé
Gentisa Furxhi Fakulteti i Ekonomisé
Edlira Donefski Fakulteti i Shkencave Natyrore dhe Humane
Jonila Sula Pérgjegjés 1 Sektorit Juridik dhe Arkiv-Protokollit
Student
Ismeralda Seidolli Kryetar i Késhillit Studentor
2. Ky vendim hyn né fuqi menj€heré.
, WAE AN
KRYETARII S {1;15&‘1‘ Ih.___h"/’o&
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 32/ prot Korgé, mé /3/ 02 /2019

VENDIM

Nr. £ . daté 43.02.2019

PER
MIRATIMIN E KRITEREVE TE PRANIMIT NE PROGRAMET E STUDIMIT
PER VITIN AKADEMIK 2020-2021

Mbéshtetur né Ligjin Nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ lart€ né Republikén e Shqipérisé”, neni 25 pika 8, neni 74 pika
2, neni 76 pika 3, pasi diskutoi propozimet e departamenteve né lidhje me kriteret e
pranimit né programet e studimit pér vitin akademik 2020-2021, Senati Akademik né
mbledhjen e datés 13.2.2019

VENDOSI:
1. Miratimin e kritereve té pranimit né progamet e studimit pér vitin akademik 2020-
2021 sipas propozimeve pérkatése t& departamenteve.
2. T’i pércjellé Ministrisé sé& Arsimit, Sportit dhe Rinisé kriteret e miratuara.
3. Ky vendim hyn né fuqi.

KRYETARI I SENATIT

-.ijtO_f.:'_d[:\Ali ashar
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /438 prot Korcé, méAZ | 46 12019

VENDIM
Nr. 338, daté 25062019

PER
RIORGANIZIMIN E NJESISE BAZE MATEMATIKE, INFORMATIKE DHE
FIZIKE NE DY NJESI SI DHE ORGANIZIMIN E DEPARTAMENTIT TE
SHKENCAVE SOCIALE

Mbéshtetur né ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ lart€ né Republikén e Shqipérisé”, neni 30, pika 6, né Statutin e
Universitetit, neni 11, pika 10, n€ propozimin e njésisé bazé dhe njésisé kryesore, né
vendimin e Senatit Akademik nr. 138, daté 12.3.2019, si dhe té Bordit t&€ Adminstrimit
nr. 182, daté 3.4.2019, Senati Akademik né mbledhjen e datés 25.6.2019

VENDOSI:
1. T& miratoj€ riorganizimin e njésisé bazé “Matematiké Informatiké dhe Fiziké” né
dy njési bazé:
- Matematiké dhe Fiziké
- Informatiké
2. T& miratojé ngritjen e grupit mésimor “Administrim dhe Politika Sociale”, né
departamentin € Shkencave Sociale.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENA_"_I'IT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._ /287 prot Korgé, mé o / OF 12019

VENDIM

Nr. 393 ,daté J) .07 2019

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE DREJTORISE EKONOMIKE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé€”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit, neni 11, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés
22.7.2019

VENDOSI:

1. T& miratojé€ rregulloren e Drejtorisé Ekonomike, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /788 prot Kor¢é, mé 2/ OF /2019

VENDIM
Nr._394 , daté 90 .07.2019

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE DREJTORISE SE FINANCAVE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit, neni 11, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés
22.7.2019

VENDOSI:

1. Té miratojé rregulloren e Drejtorisé sé Financave, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /459 prot Kor¢é, mé 27/ ©F /2019

VENDIM
Nr. 32:] , daté 9. #2019

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE DREJTORISE TE KURRIKULAVE,
SIGURIMIT TE CILESISE DHE KERKIMIT SHKENCOR

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si

dhe né Statutin e Universitetit, neni 11, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés
22.7.2019

VENDOSI:

1. T& miratojé rregulloren e Drejtoris€ sé Kurrikulave, Sigurimit t& Cilésisé dhe
Kérkimit Shkencor, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, ww w _unkoree.edual, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /790 prot Korcé, mé Jo / OF /2019

VENDIM
Nr._29¢ , dats )2 07 .2019

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE DREJTORISE SE BURIMEVE
NJEREZORE, KOMUNIKIMIT DHE PROMOCIONIT

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit, neni 11, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés
22.7.2019

VENDOSI:
1. T& miratojé rregulloren e Drejtorisé sé Burimeve Njerézore, Komunikimit dhe
Promocionit, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkorce edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /4 34 prot Korgé, mé _Jd /0¥ 12019

VENDIM

Nr. 397 , daté Ad.0% 2019

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SE SENATIT AKADEMIK

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit, neni 11, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés
22.7.2019

VENDOSI:

1. Té miratojé rregulloren e Senatit Akademik, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéher€.

KRYETARI I SENATIT

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /9 prot Kor¢é, mé /4 / OF 12019

VENDIM

Nr. 498, daté J2.07.2019

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES SKE SEKRETARISE MESIMORE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ lart€ né Republikén e Shqipéris€”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit, neni 11, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés
22.7.2019

VENDOSI:

1. Té& miratojé rregulloren e Sekretarisé Mésimore, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, ww w.unkorce cdu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr../)33 prot Kor¢é, mé 21/ 0Z /2019

VENDIM
Nr. 399, dats J2 072019

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER MBROJTJEN, PERPUNIMIN,
RUAJTJEN DHE SIGURINE E TE DHENAVE PERSONALE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit té lart€ né Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si

dhe né Statutin e Universitetit, neni 11, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés
22.7.2019

VENDOSI:

1. Té miratojé rregulloren pér mbrojtjen, pérpunimin, ruajtjen dhe siguriné e té
dhénave personale, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. gzgéprot Korg¢é, mé ‘22 | QF 12019

VENDIM
Nr. 400 , daté 22.0Y .2019

PER

MIRATIMIN E MANUALIT TE PROGRAMIT TE DIGJITALIZIMIT TE
SISTEMIT UNIVERSITAR ESSE3

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ lart€ n€ Republikén e Shqipérisé”, neni 38, pika 1, gérma d), si
dhe né Statutin e Universitetit, neni 11, pika 6, Senati Akademik né mbledhjen e datés
22.7.2019

VENDOSI:

1. T& miratojé manualin e programit t€ digjitalizimit té sistemit universitar
ESSE3, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT

REKTO
Prof. dri Ali Jashari
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. /794 prot Korcé, mé /2 / 0% /2019

VENDIM
Nr. 40/ . daté 12 .07.2019

PER
MIRATIMIN E UDHEZIMIT PER PROCEDURAT E MIRATIMIT, BOTIMIT
DHE SHPERNDARJES SE TEKSTEVE MESIMORE NE NIVEL NJESIE BAZE

Mbéshtetur né ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e lart¢ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipéris¢”, neni 38, pika 1, gérma j) dhe
k), né Statutin e Universitetit, neni 11, pika 17 dhe 18 dhe neni 13, pika 20, si dhe né
pikén 1) té standardit I1T t&¢ VKM-sé nr. 531, daté 11.9.2018, “Pér miratimin e Kodit t&
Cilésisé s& Arsimit té Larté”, Senati Akademik né mbledhjen e datés 22.7.2019

VENDOSI:

1. T& miratojé udhézimin pér procedurat e miratimit, botimit dhe shpérndarjes
sé teksteve mésimore né nivel njésie bazg, sipas materialit bashkélidhur.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

KRYETARI I SENATIT

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, ww w unkorce cdu.al, rektorati@yahoo.com
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'HEPUBLIKAIE”.SHQiPEHISfi )
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. /] 94 Prot. Kor¢é, mé J2 97,2019
UDHEZIM
Nr. 402  .Daté Qd.of,lo/9
PER

PROCEDURAT E MIRATIMIT, BOTIMIT DHE SHPERNDARJES SE TEKSTEVE
MESIMORE NE NIVEL NJESIE BAZE

Né mbéshtetje t€ shkronjave j dhe k, t€ pikés 1, t€ nenit 38, té ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté
dhe kérkimin shkencor né institucionet e arsimit t€ lart€ né€ Republikén e Shqipéris€, neneve 27, 55,
79 t€ ligjit nr. 35/2016 “Pér té€ drejtat e autorit dhe t€ drejtat e tjera t€ lidhura me to”, t& pikés “17”
dhe “18”, t€ nenit 11, pikés 20, t€ nenit 13 t& Statutit t€ UK-s€ si dhe t€ pikés 1 t€ Standardit III t&
VKM nr. 531, daté 11.9.2018 “Pér miratimin e Kodit té Cilésisé sé Arsimit té Lartg&”,

UDHEZOT:

1. Qéllimi i kétij udhézimi éshté pércaktimi i kritereve dhe i procedurave pér miratimin, botimin
dhe shpérndarjen e teksteve mésimore né nivel njésie bazg.

a. Té drejtén e autorit pér kéto botime e ka UK ose autori i tekstit né rastet kur botimi i
tekstit mésimor kryhet nga veté autori.

2. Publikimet botohen me té& ardhurat e UK-sé (né rastet e kérkuara) né bazé t€ planit botues.

a. Planin botues e miraton Rektorati i UK-sé (pér ¢do vit akademik, sipas propozimeve
té njésive akademike dhe t€ njésive t€ tjera organizative).

b. Plani botues propozohet nga njésité akademike n€ néntor, ndérsa vlen pér vitin vijues
kalendarik.

3. NEé botimin e teksteve bazg, t& teksteve té tjera, t€ praktikumeve, t€ pérmbledhjeve té detyrave
pérfshihet pérmbajtja e njé 1énde mésimore, pérkatésisht e fushés sé caktuar.

a. Botimet duhet t€ pérmbajné€ arritjet profesionale, shkencore, letrare dhe artistike, né
pajtim me kérkesat bashkékohore metodologjike dhe pedagogjike.

b. Autoré té teksteve jané mésimdhénésit né marrédhénie té rregullt pune né UK.



4. Rektorati, pérveg té tjerash, e shqyrton dhe e lejon botimin e publikimeve né bazé t& pélgimit
me shkrim t€ njésisé bazé, té s€ paku dy recensentéve té fushés pérkatése dhe té redaktorit.

a. Doréshkrimi me vlerésimin paraprak t€ recensentéve dhe té redaktorit kalon pér
miratim né nj€sin€ bazeé korresponduese. N& departament ngrihet grupi i specialistéve
t€ fushés té cilét japin vlerésimin e tyre mbéshtetur né standardet bashkélidhur kétij
udhézimi. Ky grup, né€ bazé té vlerésimit pozitiv t€ recensentéve dhe t& analizés sé
doréshkrimit, i jep mendim me shkrim njésis€ bazé pér lejimin e botimit t&
doréshkrimit dhe té futjes sé tij si tekst mésimor né léndén pérkatése.

b. Punén e vet vlerésuese pér nj€ doréshkrim grupi i specialistéve &shté i detyruar ta
kryejé brenda afatit prej 30 ditésh nga dita kur e merr doréshkrimin e kompletuar.

c. Autori mban pérgjegjési pér cilésiné dhe pér origjinalitetin e punimit.

5. Lejen pér botimin e teksteve mésimore me t€ ardhurat e UK e jep Rektorati pas miratimit né
nivel njésie baze.

a. Rektorati i bén kérkesé Bordit té Administrimit pér miratimin e fondeve pér botimin
e tekstit/ve mésimore té miratuara.

6. Autori duhet ta dorézoj€ doréshkrimin dhe recensionet pozitive sé paku prej dy recensentéve.
Doréshkrimi duhet t€ jeté i shtypur né letér (me lidhje té buté) dhe né version elektronik PDF.

a. Doréshkrimi i teksteve bazé, i teksteve té tjera, i praktikumeve dhe i pérmbledhjeve t&
detyrave duhet t& jeté né pajtim me planin dhe programin e léndés mésimore,
pérkatésisht t€ asaj fushe.

b. Doréshkrimi duhet t& jet& i redaktuar dhe i korrektuar.

c. Autori, bashké me doréshkrimin e redaktuar dhe té korrektuar duhet t& dorézojé
recensionet dhe planin e programin mésimor t& léndés pérkatése, té asaj fushe, té
vertetuar nga pérgjegjési i njésisé bazé.

d. Né fazén e aplikimit, autori/autorét nénshkruan/nénshkruajné njé deklaraté pér
origjinalitetin e punimit dhe pér pérgjegjésité e tjera.

7. Pérparési botimi kané: tekstet origjinale, sidomos pér 1éndét mésimore qé nuk kang tekst bazé
universitar dhe publikimet t€ cilat me plane dhe programe mésimore jané literaturé e
domosdoshme pér students;

8. Botimet e Universitetit pérmbajné: emrin e universitetit, emrin e njésisé akademike, emrin
dhe mbiemrin e autorit/autoréve, titullin e tekstit, stemén e universitetit, vendin dhe vitin e
botimit.

i. Faqja e paré dhe e dyté jané t& zbrazéta,

ii. Faqja e treté éshté e njéjté sikurse ballina, por pa ngjyra.
iii. Fagja e katért: emrat e recensentéve, té redaktorit, t& botuesit
iv. ISBN-ng, Barkod-in,

v. Fagja e pesté: pérmbajtja.

a. Pas pérmbajtjes pason parathénia né fagen numér tek (né anén e djathté), teksti i
publikimit, kurse pas tekstit - literatura, indeksi i emrave, indeksi i nocioneve.
b. NEé publikim jepet edhe ky shénim: Té€ gjitha té drejtat e autorit mbrohen me ligj.



(of Formati i botimeve t& UK &éshté BS (17 x 24 cm). Radhitja dubet t€ b&het sipas
fontit Times Neé Roman, me madhési t€ shkronjave 12, me hapésiré mes rreshtave

1.0.
d. Botimet e veganta mund t& kené zgjidhje teknike e artistike t€ vecantg.

&l NE pjesén e prapme té€ kopertinés botohet Barkod-i, ISBN-ja dhe ¢mimi.

9. Autori/autorét nuk kané té drejté gé ta shesin veté librin dhe as ta imponojné blerjen e tij nga
studentét. °

10. Finanoimi i publikimeve béhet nga mjetet ¢ buxhetit t¢ universitetit dhe nga burimet ¢ tjcra
(sponsoré, donator€, mjetet e grumbulluara nga shitja e teksteve etj.).

11. Cmimi i shitjes pér ¢do tekst duhet t& jeté i arsyeshém dhe i pérballueshém pér buxhetin e
studentéve.

a. Pas botimit, autori ésht€ i detyruar t&€ dorézojé 10 kopje né bibliotekén e fakultetit
pérkatés.
b. Pas boliwit & tekstil imésitmor nga UK auloril (€ lekslit 1 jepen 10 kopje.

12. Tekstet e miratuara tashmeé si tekste mésimore duhet t€ ken€ datén e vendimit t€ miratimit nga
departamenti pérkatés.

KRYETARI I S]leATIT




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr./ 390 prot Korcé, mé 30 /0 712019

VENDIM
N, /S, aats 20.972019

PER
MIRATIMIT TE RREGULLORES PER ZHVILLIMIN E KONKURSIT TE
PRANIMIT NE CIKLIN E PARE TE STUDIMEVE “BACHELOR” NE
“EDUKIM FIZIK DHE SPORTE”, DATAVE TE KONKURRIMIT, SI DHE

TESTEVE PRAKTIKE PER ZHVILLIMIN E KONKURSIT.

Mbéshtetur né Ligjin e Arsimit t& Larté, nr. 80/2015, nenin 74, Udhézimin nr. 10,
daté 15.5.2019 “Pér procedurat e aplikimit dhe té regjistrimit né programet e ciklit t€ paré
t€ studimeve, né programet e studimeve me karakter profesional, si dhe né programet e
integruara té ciklit té dyté té studimeve, né institucionet e arsimit t€ lart€”, si dhe né
Urdhrin e pérbashkét nr. 1, daté 7.6.2019 “Pér miratimin e kalendarit pér procedurat e
aplikimit dhe té regjistrimit né programet e ciklit t€ paré té studimeve, né programet e
studimeve me karakter profesional, si dhe né programet e integruara t€ ciklit t€ dyté té
studimeve, né institucionet e arsimit té larté pér vitin akademik 2019-2020”, si dhe
vendimit t& Departamentit t&¢ Edukimit nr. 1334, daté 29.7.2019, Senati Akademik né
mbledhjen e datés 30.7.2019

VENDOSI:

1. Té miratojé rregulloren “Pér zhvillimin e konkursit té pranimit né ciklin e paré€ té
studimeve “Bachelor” né “Edukim Fizik dhe Sporte™”, sipas materialit bashkén gjitur.

2. TE miratoj€ datat 22-23 gusht, si data t& konkursit praktik pér testet praktike t¢
kandidatéve.

2.1.Sekretaria mésimore brenda datés 10 gusht 2019 afishon né mjediset e fakultetit
listén e aplikantéve nga U-Albania dhe dokumentet pér regjistrimin e
kandidatéve né konkurs.

2.2.Datat e regjistrimit té aplikantéve pér konkursin do té jené 12-20 gusht.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel, 082 242230, www.unkorce.cdu.al, rektorati@yahoo.com



2.3.Né datén 21 gusht sekretaria mésimore shpall listén e aplikantéve t€ regjistruar
pér konkurrim.

3. Té miratojé testet praktike té konkursit pér pranimin e kandidatéve sipas modeleve
bashkélidhur.

3.1.Raporti i pikéve té fituara né konkurrimin praktik dhe notés mesatare do t€ jeté
40% pér notén mesatare dhe 60% pér testet praktike.

4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI IﬂlethT
ﬁ]ﬂ %
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. @-Lprot Kor¢é, mé 50 | OF 2019
VENDIM
Nr. ¥/4 , aats % OL2019
PER

PER NJE SHTESE NE VENDIMIN NR.381, DATE 12.7.2019
PER MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2019-
2020 PER PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE DHE TE DYTE

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 11, pika 20, “Miraton kriteret € pranimit pér
té gjitha programet dhe ciklet e studimeve, si dhe kuotat pérkatése, sipas propozimeve t&
njésive bazé dhe njésive kryesore, dhe ia pércjell ministrisé pérgjegjése pér arsimin’si
dhe bazuar né VKM nr.41, daté 28.01.2018, pika 2.7, gérma a) Senati Akademik né
mbledhjen e datés 30.7.2019

VENDOSI:
1. Té miratojé shtesén e kuotave pér programin “Edukim fizik dhe sporte”, pér
program t€ dyté sipas tabelés bashkéngjitur.
2. T’i pércjellé Ministrisé s€ Arsimit, Sportit dhe Rinisé kuotat.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr._(35] prot Korgé, mé 30 | O/ 2019
VENDIM
Nr. 414 , aate % 012019

PER
PER NJE SHTESE NiE VENDIMIN NR.381, DATE 12.7.2019
PER MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2019-
2020 PER PROGRAMET E STUDIMIT TE CIKLIT TE PARE DHE TE DYTE

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit neni 11, pika 20, “Miraton kriteret e pranimit pér
té gjitha programet dhe ciklet e studimeve, si dhe kuotat pérkatése, sipas propozimeve té
njésive bazé dhe njésive kryesore, dhe ia pércjell ministrisé pérgjegjése pér arsimin”si
dhe bazuar né VKM nr.41, daté 28.01.2018, pika 2.7, gérma a) Senati Akademik né
mbledhjen e datés 30.7.2019

VENDOSI:
1. TE miratojé shtesén e kuotave pér programin “Edukim fizik dhe sporte”, pér
program t€ dyté sipas tabelés bashkéngjitur.
2. T’i pércjellé Ministrisé sé¢ Arsimit, Sportit dhe Rinisé kuotat.
3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr./35 2 prot Koreé, mé_ 30/ O£/ 2019

VENDIM
Nr. Y15, dats 32 . 0Z.2019
PER

MIRATIMIN E TARIFAVE VJETORE TE SHKOLLIMIT PER CDO
PROGRAM STUDIMI PER VITIN AKADEMIK 2019-2020

Mbéshtetur, né VKM nr. 288, daté 21.05.2018, “Pér miratimin e kufirit maksimal té
tarifés vjetore t€ shkollimit pér studentét q€ ndjekin studimet né institucionet publike té&
arsimit t€ lart€, n€ njé program t€ ciklit t€ paré€ té€ studimeve, n€ nj€ program t€ integruar
t€ studimeve ose né njé program té studimeve profesionale me kohé té ploté”, né VKM
nr. 866, daté 23.10.2015, “Pér disa ndryshime dhe shtesa né vendimin nr. 638, daté
22.7.2015, t& Késhillit t&€ Ministrave, “Pér kuotat e pranimit né€ institucionet publike té
arsimit té larté né programet e studimeve t€ ciklit t€ paré, n€ programet e studimeve
jouniversitare profesionale dhe né€ programet e integruara t€ studimeve té ciklit t& dyté,
me kohé té ploté, si edhe tarifat e shkollimit pér vitin akademik 2015-2016”, si dhe né
VKM nr. 778, daté 26.12.2018, “Pér njé ndryshim dhe shtesé né vendimin nr. 288, daté
21.5.2018, t& Késhillit t€ Ministrave, “Pér miratimin e kufirit maksimal té tarif€s vjetore
té shkollimit pér studentét q€ ndjekin studimet né institucionet publike t& arsimit té larté,
né nj€ program té ciklit t€ paré t€ studimeve, né njé program t€ integruar té studimeve ose
né njé program t€ studimeve profesionale me kohé té& ploté”, t& ndryshuar, pika 1 gérma
a) Senati Akdemik né€ mbledhjen e datés 30.7.2019

VENDOSI:

1. T’i propozojé Bordit t& Administrimit miratimin e tarifave t& shkollimit pér vitin
akademik 2019-2020 pér programet e ciklit t& paré, pér programet e ciklit t& dyté dhe
programet profesionale t€ studimit t& nj&jta me vitin akademik 2018-2019 si dhe
tarifén e programit t€ ri “Edukim fizik dhe sporte” pér program té paré né vlerén
20,000 lek dhe pér program t€ dyté né vlerén 111,812 lek.

T’i propozojé Bordit t€ Administrimit miratimin e tarifave t& regjistrimit paraprak
1,600 lek pér té gjitha programet e studimit Bachelor dhe programet profesionale,
2,500 lek pér té gjitha programet e studimit Master, dhe 3,000 lek pér t& gjitha
programet e dyta té studimit.

1]
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3. T’i propozojé Bordit t6€ Administrimit tarifén e rregjistrimit pér konkursin e pranimit
né programin “Edukim fizik dhe sporte” né vlerén 5,000 lek.
4. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr.MO_prot Kor¢é, mé /0 / Jo /2019

VENDIM

Nr. 35 , daté Jo. [0.2019

PER
MIRATIMIN E RREGULLORES PER RREGULLAT DHE STANDARDET E
PERFITIMIT TE SE DREJTES PER VITIN AKADEMIK SABATIK

Mbéshtetur né ligjin nr.80/2015 “Pér arsimin e larté€ dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t€ larté né Republikén e Shqipéris€”, neni 38, pika 1, gérma d) si
dhe né Statutin e Universitetit neni 11, pika 6, Senati Akademik, né mbledhjen e datés
10.10.2019

VENDOSI:
1. TE miratojé rregulloren pér “Rregullat dhe standardet e pérfitimit té sé€ drejtés pér
vitin akademik sabatik”, sipas materialit bashkélidhur.

2. Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr. [,‘!Qﬁ prot Kor¢é, mé /d / Jfo /2019
VENDIM
Nr. §34 , daté f9 .40 2019
PER
VIJIMESINE E PROGRAMEVE “BACHELOR” QE KANE NUMER TE ULET
TE REGJISTRIMEVE

Mbéshtetur né Vendimin e Késhillit t€ Ministrave nr.41, daté 24.1.2018, “Pér
elementet e programeve t€ studimit t€ ofruara nga institucionet e arsimit té lart€”, i cili né
shtojcén 1, tabela nr.2, pércakton vetém numrin maksimal t€ studentéve pér formimin e
grupeve mésimore, Senati Akademik né mbledhjen e datés 10.10.2019

VENDOSI:
1. TE miratoj€ vijimin e programeve t€ studimit “bachelor”, qé kané numér té
ulét té€ regjistrimeve, pa shkaktuar efekte financiare pér institucionin.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.unkorce.edu.al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKADEMIK

Nr. 327 prot Korcé, mé /3/ p2 /2019

VENDIM

Nr._90 ,daté /3 .07.2019

PER
MIRATIMIN E KUOTAVE TE PRANIMIT PER VITIN AKADEMIK 2019-2020
PER PROGRAMET E STUDIMIT Ti CIKLIT TE PARE DHE TE DYTE

Mbéshtetur né Statutin e Universitetit nenj 11, pika 20, si dhe bazuar né VKM nr.41,
daté 28.01.2018, pika 2.7, gérma a, Senati Akademik pasi diskutoi pEr propozimet e
nj€sive bazé dhe njésive kryesore né lidhje me kuotat e pranimit pér vitin akademik 2019-
2020, pér programet e studimit té& ciklit t& paré dhe ciklin té dyté, né mbledhjen e datés
13.2.2019

VENDOSI:
1. T& miratojé kuotat e pranimit pér vitin akademik 2019-2020 pér ciklin e paré dhe
1€ dyté t& studimeve bazuar né propozimet e njésive bazé dhe njésive kryesore.
2. T’i pércjellé Ministrisé sé Arsimit, Sportit dhe Rinisé kuotat e miratuara,
3. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

KRYETARI I SENATIT
RE

Prof. dr. Alj Sffj}
i _r\\_ .
\ll

Shétitorja “Rilindasit”, Tel. 082 242230, www.urikorce.edu,al, rektorati@yahoo.com



REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI “FAN S. NOLI”, KORCE

SENATI AKADEMIK
Nr._ /3% prot Korgé, mé éf ! g/ 12019
VENDIM
Nr. 33 , daté BZ_(L.L(.ZOB
PER

PERFAQKSIMIN E STUDENTEVE Ni BORDIN E ADMINISTRIMIT

Mbéshtetur né Ligjin nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisg”, neni 99, pika 2, si dhe n& “Paktin
pér Universitetin®, kapitulli I/5, pika 2, Senati Akademik né mbledhjen e datés 24.01.2019,

VENDOSI:

1. Ndryshimin e nenit 26, pika 1 e Statutit t& Universitetit “Fan S. Noli”, Korcé, duke
vendosur gé njé prej 3 (tre) anétaréve t& Universitetit “Fan S. Noli” né Bordin e
Administrimit t& jet€ drejtuesi i Késhillit Studentor.

2. Ky propozim hyn né fugi mbas ndjekjes sé& procedures t& parashikuar né nenin 33, pika
2 t€ Ligjit nr. 80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t€ larté né Republikén e Shqipérisg”.

KRYETARI I SENATIT
REKTE)RI




REPUBLIKA E SHQIPERISE
UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
SENATI AKDEMIK

Nr. /704 prot Korcé, mé o/ | 4 /2018
VENDIM
Nr. 79 ,date Jb- /£.2018
PER
NJE NDRYSHIM NE NENIN 12 DHE NENIN 28 TE STATUTIT TE
UNIVERSITETIT

Mbéshtciur né Ligjin nr. 80/2015 “P&r arsimin e larte dhe kérkimin shkencor né
institucionet e arsimit t§ larté ng Republikén ¢ Shqipérisé™, neni 33. pika 2, “Staruti
hartohet dhe ndryshohet né perputhje me dispozitat e kétif ligji, si dhe aktet nénf igjore né
Jugl. Ai niratohet nga Senaii Akademik i mstitucionit 1€ arsimit & lurté dhe Boidi i
Administrimit. Statidi i dérgohet ministrit pergiegiés pér arsimin, i cili brenda dy mudjve,
kiven kowntrollin e ligishmerisé sé 1j. Kur konstatohen mospérputhje té tij me ligin,
minisiri ia kthen statutin pér ripunim institucionir 1é arsimit 1€ larté. Kur ministry nuk ka
verejlie per ligishméring e statutit ose mdk shprehet brenda afarit (& mésipérm. statute
Kosiderohet i miratuar. Nedrvshimet né statut miratohen me (¢ njéjtar procedura”, si dhe
né nenin neni 50. “Mbarimi | parakohshém i mandetit ¢ auoriteteve drejtuese dhe
anétaréve (¢ zgiedhur € organeve drejtuese ¢ institucionis publike (¢ arsimit & larté”,
pika 1. “Mandati i autoriterit vse © anérarit 16 zgjedhur mbaron para kohe né raster... "
&rma d, "I eru 1¢ parashikuara né stauutin e mstitucionit té arsimit 1& larté”, Senati
Akademik né mbledhjen e datés 26.11.2018.

VENDOSI
I. NE Statutin e Universitetit “Fan 8. Noli* Korge, n& nenin 12, né fund t& pikes 1. si dhe
ne nenin 28, né fund 1€ pikes 1, kjo piké me k&g pérmbajtie: .. kur nuk pérmbush
pergjegiesiré dhe detyrat qé ka ndaj institucionit”.
2. Ky vendim hyn né fugi menjéhere.

KRYET RIHEQN;&TF. b

REKTORL |
Prof. dr. iAI Uashari -

Shftieorin “Rilindasit™, Tel, 082 242230, Wan i baedd i b reRtorati apyahon.com




AEPUBLIKA E SHQIPERISE

UNIVERSITETI "FAN S. NOLI", KORCE
BORDI I ADMINISTRIMIT

Korgé, mé (0,0 (OF /2018

VENDIM

Nr. J4 O, daté 00 0¥ 2018

PER
MIRATIMIN E PROGRAMIT TE STUDIMIT TE CIKLIT TE TRETE
MASTER EKZEKUTIV

Mbéshtetur né Udhézimin nr.31, daté 29.12.2017 “Pér pércaktimin e kritereve,
dokumentacionit dhe procedurave pér hapjen, rioorganizimin dhe mbylljen e programeve
té studimit nga institucionet e arsimi t€ lart€”, Bordi i Administrimit pasi shqyrtoi
propozimin e Fakultetit t¢ Shkencave Natyrore dhe Humane né lidhje me hapjen e
programit té ri t& studimit, né mbledhjen e datés 02.07.2018,

VENDOSI:
1. Miratimin e programit t€ ciklit ¢ treté:
Master ekzekutiv “Drejtimi né arsim”.
2. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.

KRYETARE E BORDIT TE ADMINISTRIMIT
Sofjola Kotelli




